uidelicet  quod  ipsam  terrain  possideat  |  iuliabitct  cxcolat.  plantet  et  quic- 

qnid  sibl  de  ea  placuerit  absqiio  mea  calumnia  |  et  lieredum  iiicoruiu  fa- 
ciat  .  confratribus  .  omnibus  ad  Deuiu  prò  nobis  scmpcr  iiitertcdiMitibus.  Xunc 

itaque  1  ad  temi;  diuisiouos    tendanuis    quo    cius    concurrontiain    per  partea 

1  Cf.  doc.  I. 

*  Lo  pi\rolo  dentro  parontosi  non  si  leggono  nell'originale,  ma  sono  in   B. 
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scianms .  qux  sic  pcisistniit.  |  A  calcariis  '  per  ualloneni  iisque  ad  casalinum 

fontem   .  ab  eodcin  fonte  ad  uiam  Girgcnti  '.  Deindo  |  per    uiain    usquo  ad 
alium  fontem    noniiuc.  Ainlcnxaif^.  Siiuiliter    ab    eodeni    usquo    ad    duos  i 
terrenos  alb;e  terra;    per   uiam.    Ab  uno  terronis  istis  usque  ad  magnani  ca- 

nara  per  dricturam.  |  ab  ista  caua  usque    ad  terronum  *.  Pir  }iinc    dooec  ad 

niam  pergenteni  ad  Lombardoriim  ^  deinde  |  Illic    salit  uiani  deorsum  terro- 
num .  ab  istoque    terreno    usque  ad    flumen.    Attamen  postea    per    ipsum  1 

fiumen  usque  ad  predictas    calcarias.  Hic  finis.  |  Inde   testes  .  bisdein  abbas 

Jobanncs.    Anseluuis    Buteria'   prior.    Wilielmus  .  Roclerius  .  Alberidus  |  mo- 

nachi .  atque  Roclerius  meus  maior  filiua.  'Wilielmas  Buteri;i;  stratigotus  |  Al- 
bertus de  Palaziolo  qui  hauc  consiguauere  terrani  .  et  Ugo  .  et  Petrus  Ugo  | 

et  ego  Valentiuianus    Gregorius  qui  hoc  priuilegiuiu    precepto  liuius  coniitis 
ENSCRIPSI  (sic)  I  nianu  domini  comitis  HeSRICI  sigillatum. 

IV. 

1134,  lud.  II. 

Breve  recordutionis  »   della  donazione  fatta  dal  conte  Enrico  al  mo- 

nastero di  a.  Bartolomeo  di  Lijìari. 

Di  queato  «  breve  recordationis  »  si  conserva  un  doppio  esemplare  che 

digerisce  neW  «  expositio  »  Arch.  Cap.  di  Patti  voi.  I  di  Fondazione 

nr.  antico  100 ,  moderno  136  (A  testo  completo)  ;  id.  ant.  101, 

mod.  137  (B).  (A)  misura  mm.  240x300  ed  è  sciupato  nel  mar- 

gine inferiore  ;  la  scrittura  è  minuscola  rotonda  usata  nella  Can- 

celleria di  Iiu<j<jiero  negli  unni  che  di  poco  precedettero  la  fonda- 

zione del  Kcgno.  (B)  misura  mm.  31 X  250  ed  è  scritto  pure  in  mi- 

*  Da  questo  punto  fino  .id   «  abbas  Johannes  >  manca  in  Gregorio. 
*  Questa  è  la  pifi  antica  forma  voIg.ire  di  Girgenti  —  Jgrigentum. 
^  A  6  lì  leggono:  Amleiizaif,  che  devo  correggersi  :  Aiiilenzaif;  Ain.  fonte  — 

Lenxaif.  La  forma  6  simile  all'altra  di  Monn  Gibcll  del  doc.  V. 
*  La  forma  deriva  da  turo  -  nia,  cho  il  Du  Cingo  registra  per  I'  Italia  set- 

tentrionale con  esempi  della  fine  del  sec.  XII.  Ma  turo  (ad  turoncm  allitm)  in  Si- 
cilia si  rinviene  fin  dai  tempi  del  Gran  Conte  Ruggiero.  Cf.,  p.  e.  il  diploma  del 

1094  iud.  II  per  la  Chiesa  di  l'atti  già  da  me  ricord:ito. 
'  Di  prima  mano  Longobardorum,  però  le  lettere  go  sono  su  rasura  o  alla  seconda 

asta  doU'n  n'è  stata  aggiunta  dallo  stesio  scriplor,  yalcntinianui  Gregoriua,  nn'altra 
collegandola  per  mezzo  d'  un  trattino  orizzontale  nella  parte  inferiore  dell'  asta 
ascendente  della  b. 
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nuxcnUt  rotonda,  uia  con  httirr  a  tjhiriijori  nelle  unte,  come  si  vede 

nelle  carte  della  Caneelleria  di  litKjijirro  nei  primi  anni  del  Reijno. 

Di  A  e  li  lo  stesso  voi.  I  di  Fonduzione  conserva  spcciuìi  copie  del 

tee.   XIII,  che   indirò  entrambi  con    C. 

Gregorio,  op.  eit.  l.  e.  (cenno). 
In  ed. 

^  In  uniiiinc  s.incto  et  iiiiliuidtio  Tiiiiitntis  ptitii-t  et  Clii  et  Spiritiis 
Bnucti.  Anno  ab  iacariiacionc  iluinini  nostri  Jean  Cliristi  M".  cciitc^inio 

XXX°1III°  I  iiulictionc  XII".  "  Ego  conica  llcnricns  *  ningni  icgis  Itoritiui 
auunculu».  lìreiio  rccoidationis  de  terra  fieri  iiissi  |  qnain  beato  Bartliolo- 

nieo  Lippariensi  prò  anima  "  beute  memorie  Uogcrii  coniitis  atrjno  regine  A- 
delnsio  eius  couingis  .  seu  Jor  |  dauus  eiusdem  fltii  magni  militis  .  uec-non 
et  uictoiiosissimi  regis  R.  atquo  omnium  filionim  eius  .  et  prò  requie  nniiniu 

mtex  "^  atque  |  uxoria  ma\'o  Fliindine  f  et  omnium  parcntum  nieorum  dedi  et 
in  manibus  domni  JoUannis  Lipparieusis  episcopi .  suoruniquc  fratruni  .  An- 

aelmi  priori  |  Buteri»  .  Angoli  monaclii  .  Gandoltì  monachi  et  aliorutu  scra- 

per quietam  ad  possideiidum  concessi  talitcr  silicct  *  .  quod  ipsì  ea  ioliabi- 
tent .  plantent  |  et  exeolant  .  et  de  ea  quicquid  sib;  placucrit  faciant .  nbsqiio 

inea  contradictione  seu  caluinpnia  .  et  omnium  Iiereduni  meoruin.  |  Set  qua- 
liter  beo  terra  iaceat  uidcnduiu  est.  A  superiori  crista  moiitis  Busiton  de- 
scendento  usquo  ad  flumen  .  Deiude  |  uudit  por  ilumcu  usquo  ad  terram